Datum Romae, die 22 Novembris 1710 etc.

641.

Romae, 4 . VII . 1711
Iterum de persecutionibus Catholicorum a Moschis instauratis, et de Com
missione ad reparandas iniurias.

A S V , Ep. ad Principes, voi. 87, fol. 366v-367.

Charissimo in Christo filio nostro Augusto,
Poloniae Regi Illustri.

CLEMENS PP. XI. Charissime in Christo fili noster, salutem etc.
Cum Venerabilis frater Georgius, Metropolita Russiae30, commissam si

bi a Maiestate Tua gravem arduamque provinciam agendi cum Magno Duce 
Moschoviae eiusque Administris, de damnis per Moscos milites monasteriis 
ac monachis ruthenis unitis non ita pridem (f. 367) illatis curandi pro viri
bus apud ipsos refectionem praefatorum damnorum, alacriter in commodum 
sacrae huius piaeque causae, et in tui obsequium susceperit, tua profecto di
gnitas, ipsiusque zelus, et omnis aequitas postulat, ut nedum validum ipsi 
tuae authoritatis praesidium, sed liberalem etiam opem praestes, quatenus

s.d. de Andrusiv (1667), in qua Ucraina subdivisa erat in duas partes Poloniam et Mosco- 
viam inter, sequendo flumen Dnipro. Cfr. Enc. Pow., voi. 10, p. 944.

27 Agitur de Unione sic dicta Berestensi, quae anno 1596 in Berestia inita erat. Cfr» 
documenta anni 1595-1596.

28 Petrus I (1682-1725).
29 Nicolaus Spinola, Nuntius Varsaviensis (1707-1712). Cfr. supra, nota 280.
30 Georgius Vynnyckyj (1710-1713), antea Episcopus Peremysliensis (1700-1713).

ille labores, onera, atque dispendia huius expeditionis congrue ferre, remque 
probe ac celeriter conficere possit.

Multum enim refert, ut omnes intelligant esse tibi omnino cordi, ut 
Ecclesia ac catholica religio vim passa ac iniuriis et detrimentis multis ac 
magnis ea occasione in conspectu totius christiani ordinis affecta, quantum 
fieri potest sarciatur, quod facit ad commendandam usque magis tuam pieta
tem apud homines, et conciliandam tibi uberius apud Deum gratiam, atque 
mercedem. Et Maiestati Tuae Apostolicam benedictionem amantissime im
pertimur.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem etc., die quarta Julii 1711.» 
Pontificatus Nostri Anno undecimo.

642.

Romae, 12 . V ili .1711
Pro Policarpo Fylypovyc, Basiliano, electo Ep. tit. Bodonensi, designato 
Administratori Munkacsiensi, ut possit consecrationem suscipere episcopalem.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 2304, fol. 23rv.

Dilecto filio Policarpo Filippowicz, Monacho rutheno Ordinis 
Sancti Basilii Magni, Praesbitero Ritus Graeci, Electo Rodonen01.

CLEMENS PP. XI. Dilecte fili, salutem etc.
Personam tuam nobis, et Sedi Apostolicae devotam, tuis ita exigentibus 

meritis, paterna benevolentia prosequentes, illa tibi libenter concedimus, 
quae tuis commoditatibus fore conspicimus opportuna. Cum itaque Nos nu
per Ecclesiae Bodonensi, quae in partibus infidelium consistit, certo tunc 
expresso, seu quem pro expresso haberi voluimus modo, Pastoris solatio des
titutae, de persona tua nobis, et Venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Car
dinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, ob tuorum exigentiam me
ritorum, accepta, de fratrum eorundem consilio auctoritate Apostolica pro
viderimus, teque illi in Episcopum praefecerimus et Pastorem, curam, regi
men, et administrationem ipsius Ecclesiae Bodonensis in spiritualibus et 
temporalibus plenarie committendo, cum induito suscipiendi munus conse
crationis ritu graeco ab aliquo quem malueris catholico Antistite eiusdem ri
tus, gratiam et communionem Sedis Apostolicae habentem, accitis et in hoc 
sibi assistentibus duobus vel tribus aliis catholicis praedicti graeci, vel latini 
rtus, similes gratiam et communionem habentibus, et alias prout in nostris 
desuper in simili forma Brevis expeditis litteris, quarum tenorem etc. ube
rius continetur22.

Verum (sicut accepimus) tot Episcopi in illis partibus sine gravi dispen
dio, et incommodo convenire nequeunt, quod pro impendendo tibi munere 
consecrationis huiusmodi iuxta (f. 32v) Sacrorum Canonum dispositionem 31 32

31 Cfr. supra, nota 284.
32 Cfr. Breve sub data 21, V II. 1710.

requiruntur. Hinc est quod Nos ad ea, quae in tuae commoditatis augmentum 
cedere possunt, favorabiliter intendentes, teque a quibusvis etc. censentes, 
tibi, ut a quocunque quem malueris catholico Antistite ritus graeci gratiam et 
comunionem Sedis Apostolicae habente, accitis et in hoc illi assistentibus loco 
Episcoporum duobus Praesbiteris ruthenis praedicti graeci, si adfuerent. vel 
totidem Praesbiteris latini ritus, similes gratiam et comunionem habentibus, 
munus consecrationis praedictum suscipere, ipsique Antistiti, ut illud tibi sic 
impendere, servata alias nostra super eodem munere tibi impedendo concessa
rum litterarum forma, et dispositione et licite possitis, et valeatis respec
tive, dicta auctoritate tenore praesentium concedimus, et indulgemus. Non ob
stante quod ea, quae praesentibus sunt contraria praedictis nostris litteris, nec 
non Apostolicis, ac in Conciliis etiam generalibus vel specialibus consti
tutionibus et ordinationibus,ceterisque contrariis quibuscunque.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem etc., 12 Augusti 1711, Anno XI.